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Overvågningssystem 
Handlingsplanen omtaler etablering af et 

landsdækkende system til overvågning af 
handlingsplanens effekt, ikke mindst for så 
vidt angår landbrugets andel. Overvågnings- 
systemet må forventes at medføre en betyde- 
lig udbygning af det amtskommunale tilsyn. 
Etablering og idriftsætning af et overvåg- 
ningssystem kræver tid. Det må bl.a. forven- 
tes, at amterne skal ansætte betydeligt mere 
personale til drift af overvågningssystemet. 
Herudover skal der indkøbes og idriftsættes 
en del nyt udstyr som skibe, prøvetagnings- 
udstyr og edb-programmer til håndtering af 
de store datamængder m.v. 

Overvågningssystemet bør idriftsættes 
straks, men udbygges i takt med de økono- 
miske og tekniske muligheder. En fuldstæn- 
dig opbygning af overvågningssystemet til 
rutinemæssig drift vil formentlig først kunne 
være gennemført i løbet af 5 år. Overvåg- 
ningssystemet kan imidlertid kun menings- 
fyldt iværksættes, hvis det af den endelige 
handlingsplan klarere kommer til at fremgå, 
hvad der skal overvåges, og hvordan det skal 
ske. 

Recipientkvalitetsplanlægning 
De faste minimumsrensekrav for kvælstof, 

fosfor og organisk stof, som er forudsat i 
handlingsplanen, fjerner i et vist omfang 

grundlaget for den nuværende recipientkvali- 
tetsplanlægning. Det nuværende regelsæt 
tager som bekendt udgangspunkt i, at man 
ud fra en vurdering af recipientens anvendel- 
sesmuligheder og evne til at tåle miljøbelast- 
ning fastsætter krav til bl.a. udledninger. Det 
bør derfor overvejes, hvorledes regelsættet, 
der styrer recipientkvalitetsplanlægningen, 
skal justeres som følge af handlingsplanens 
gennemførelse. Amtsrådsforeningen lægger 
vægt på, at det stadigt er muligt at stille 
skærpede udledningskrav, når recipientfor- 
holdene betinger det. 

Amtskommunale udgifter 
De største udgifter til handlingsplanens 

gennemførelse ligger i kommuner, landbrug 
og industri, hvor næringssaltene skal f jernes.  
Også amterne får imidlertid forøgede udgif- 
ter i forbindelse med handlingsplanens gen- 
nemførelse. F.eks. bliver de amtskommunale 
udgifter til etablering og drift af overvåg- 
ningssystemet antageligt ganske betydelige. 
Amtsrådsforeningen må, for at kunne leve 
op til planens krav, betinge sig de fornødne 
udgiftsrammeudvidelser, således at amterne 
ikke pålægges straffeafgift ved gennemførelse 
af handlingsplanen. 

Genpart af dette brev er sendt til Miljømi- 
nisteriets departement, Miljøstyrelsen, samtli- 
ge amtsråd, Hovedstadsrådet og Kommuner- 
nes Landsforening. 
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